АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.07.2022                                                    №  319
г. Сусуман

Об определении мест  отбывания наказания лицами,
осужденными к обязательным и исправительным
работам в населенных пунктах муниципального образования
«Сусуманский городской округ»

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить согласованный с федеральным казенным учреждением уголовно-исполнительной инспекцией Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Магаданской области Перечень предприятий, учреждений и организаций, расположенных в населенных пунктах муниципального образования «Сусуманский городской округ», для отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным работам, согласно приложению № 1.
2. Утвердить согласованный с федеральным казенным учреждением уголовно-исполнительной инспекцией Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Магаданской области Перечень предприятий, учреждений и организаций, расположенных в населенных пунктах муниципального образования «Сусуманский городской округ», для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным работам, не имеющих основного места работы, согласно приложению № 2.
3. Утвердить согласованный с федеральным казенным учреждением уголовно-исполнительной инспекцией Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Магаданской области Перечень видов обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, согласно приложению № 3.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Сусуманского городского округа от 30.12.2015 № 644 «Об утверждении Перечня организаций, действующих на территории Сусуманского городского округа, для организации работы с гражданами, осужденными к отбыванию наказания в виде исправительных или обязательных работ
5. Признать утратившим силу постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.12.2021 № 578 «О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа «Об утверждении Перечня организаций, действующих на территории Сусуманского городского округа, для организации работы с гражданами, осужденными к отбыванию наказания в виде исправительных или обязательных работ»
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа 					                 И.Н. Пряников

Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
от 11.07.2022 № 319

[bookmark: P36]

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУСУМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ», ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ
НАКАЗАНИЯ ЛИЦАМИ, ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	N п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование предприятия, организаций

	1.

Город Сусуман
	МУП «Сусуманхлеб»

	МУП «ТЭС»

	ООО «Снежная долина»

	МАУ «Универсал»

	2.

Поселок Мяунджа
	ОООУО "Теплоэнергетик»

	Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго»
Аркагалинская ГРЭС

Приложение № 2

Утвержден
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
от 11.07.2022 № 319

[bookmark: P82]

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУСУМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ», ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ
НАКАЗАНИЯ ЛИЦАМИ, ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	N п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование предприятия, организаций

	1.

Город Сусуман
	МУП «Сусуманхлеб»

	МУП «ТЭС»

	ООО «Снежная долина»

	МАУ «Универсал»

	2.

Поселок Мяунджа
	ОООУО "Теплоэнергетик»

Филиал ПАО Э и Э «Магаданэнерго»
Аркагалинская ГРЭС

Приложение № 3

Утвержден
Постановлением администрации
Сусуманского городского округа
[bookmark: _GoBack]от  11.07.2022 № 319

[bookmark: P129]

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ
ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство, озеленение территории населенных пунктов Сусуманского городского округа;
2. Очистка территории населенных пунктов Сусуманского городского округа от мусора;
3. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы;
4. Земляные работы;
5. Участие в строительстве и ремонте дорог, прокладке водопроводных и других коммуникаций;
6. Участие в ремонте помещений;
7. Общестроительные работы;
8. Уборка подъездов в жилых домах

9. Уборка дворовых территорий населенных пунктов Сусуманского городского округа
10. Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и имеющих социально полезную направленность.